
NÚMERO 203 
Viernes 21 de octubre de 2022

50846

RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2022, de la Dirección General de Función 
Pública, por la que se dispone la publicación de la relación definitiva de 
aprobados en las pruebas selectivas convocadas por Orden de 25 de abril 
de 2019 para el acceso a plazas vacantes de personal laboral del Grupo II 
Titulado de Grado Medio ATS/DUE, de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura. (2022063126)

Por Orden de 25 de abril de 2019 (DOE n.º 80, de 26 de abril), se convocaron pruebas selec-
tivas para el acceso por el turno general de acceso libre y de discapacidad a plazas vacantes 
del Grupo II Titulado de Grado Medio ATS o DUE de personal laboral de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Extremadura. 

Mediante Resolución de 3 de octubre de 2022 (DOE n.º 192, de 5 de octubre) se dispuso la 
publicación de la relación provisional de aprobados concediéndose un plazo de diez días hábi-
les para formular alegaciones, las cuales no tendrán el carácter de recurso.

De conformidad con lo anterior y en virtud de lo dispuesto en el Reglamento General de Ingre-
so del Personal al Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, 
así como en la base octava, apartado quinto de la Orden de convocatoria, habiendo quedado 
acreditado el cumplimiento de las normas reglamentarias y de las bases de la convocatoria, 
así como la observancia del procedimiento debido, como fundamento de la resolución adop-
tada, esta Consejería de Hacienda y Administración Pública en uso de las atribuciones que 
tiene conferidas, de acuerdo con la Resolución de 16 de diciembre de 2019, de la Consejera, 
sobre delegación de competencias en los titulares de los órganos directivos de la Consejería 
de Hacienda y Administración Pública,

RESUELVE:

Primero. Hacer pública la relación definitiva de aspirantes que han superado las pruebas se-
lectivas por el turno general de acceso libre y por el turno de discapacidad, ordenada según 
la puntuación total obtenida y que figura en anexo a la presente resolución, correspondiente 
a la categoría/especialidad Titulado de Grado Medio ATS o DUE.

Segundo.

1.  En aplicación de lo previsto en la base novena de la convocatoria, en el plazo de 10 días 
hábiles, desde el día siguiente al de publicación de la presente resolución en el Diario Oficial 
de Extremadura, los/as aspirantes que figuren en la misma deberán presentar en cualquie-
ra de las oficinas de registro de documentos integradas en el sistema de Registro Único 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura y de sus organismos 
públicos vinculados o dependientes, o por cualquiera de las formas previstas en el artículo 



NÚMERO 203 
Viernes 21 de octubre de 2022

50847

16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas los siguientes documentos acreditativos de las condiciones de 
capacidad y demás requisitos exigidos en la convocatoria: 

  a)  Copia auténtica del DNI o pasaporte.

  b)  Copia auténtica de la titulación académica o resguardo acreditativo de haber abo-
nado los derechos para la expedición de dicho título, así como copia auténtica de 
cualquier otro título o permiso exigido en la convocatoria.

  c)  Declaración jurada o promesa de no haber sido separado/a mediante expediente 
disciplinario del servicio en ninguna Administración Pública, ni hallarse inhabilitado/a 
para el ejercicio de funciones públicas, o de no estar sometido/a a sanción disciplina-
ria o condena penal que impida en su Estado el acceso a la función pública para los/
as aspirantes que no posean la nacionalidad española, según el modelo que figura 
como anexo VI a la orden de convocatoria.

  d)  Los/as aspirantes extranjeros que sean nacionales de la Unión Europea, y las perso-
nas incluidas en el ámbito de aplicación de los Tratados Internacionales celebrados 
por la Unión Europea y ratificados por España en los que sea de aplicación la libre 
circulación de trabajadores, y que residan en España, deberán presentar copia au-
téntica del correspondiente documento de identidad o pasaporte y de la tarjeta de 
residente comunitario o de familiar de residente comunitario en vigor o, en su caso, 
de la tarjeta temporal de residente comunitario o de trabajador/a comunitario fron-
terizo en vigor.

    Los/as aspirantes extranjeros que sean nacionales de la Unión Europea, y las perso-
nas incluidas en el ámbito de aplicación de los Tratados Internacionales celebrados 
por la Unión Europea y ratificados por España en los que sea de aplicación la libre 
circulación de trabajadores, y que no residan en España, bien por residir en el ex-
tranjero o por encontrarse en España en régimen de estancia, deberán presentar 
copia auténtica del documento de identidad o pasaporte y copia auténtica del res-
guardo de haber solicitado la tarjeta de residencia comunitaria.

    Los familiares de nacionales de la Unión Europea deberán presentar una copia au-
téntica del pasaporte, del visado y, en su caso, del resguardo de haber solicitado la 
correspondiente tarjeta o resguardo de haber solicitado la exención del visado y la 
correspondiente tarjeta. También deberán presentar la documentación expedida por 
las autoridades competentes que acrediten el vínculo de parentesco y una declara-
ción jurada o promesa del español o nacional de la Unión Europea, con el que existe 
este vínculo, de que no está separado de derecho de su cónyuge y, en su caso, del 
hecho de que el/la aspirante vive a sus expensas o está a su cargo.



NÚMERO 203 
Viernes 21 de octubre de 2022

50848

2.  Lo/as aspirantes deberán someterse a un reconocimiento médico que determine su capa-
cidad funcional para el desempeño de las tareas propias de la Especialidad a la que opta. 
A tales efectos, dentro del mismo plazo de 10 días hábiles, los/as aspirantes que formen 
parte de la relación definitiva de aprobados en cada proceso selectivo, recibirán en el domi-
cilio que hagan constar en su solicitud una citación para someterse a dicho reconocimiento 
médico.

  En el caso de que el informe dictamine que carece de la capacidad funcional para el 
desempeño de las tareas propias de la Especialidad, el/la aspirante no podrá ser nombrado 
personal laboral fijo, quedando sin efecto todas las actuaciones en cuanto a él/ella se 
refiere. 

  El informe médico será confidencial, respetando en todo el curso del procedimiento los de-
rechos de intimidad y su protección, sin que pueda ser utilizado para otra finalidad distinta.

3.  Los/as aspirantes que hayan concurrido por el turno de discapacidad deberán presentar, 
además de someterse al reconocimiento médico a que se hace referencia en el apartado 
anterior, certificación de los órganos competentes que acredite tal condición y el grado de 
discapacidad.

4.  Ante la imposibilidad, debidamente justificada, de presentar los documentos expresados 
anteriormente, podrá acreditarse que se reúnen las condiciones exigidas en la convocatoria 
mediante cualquier medio de prueba admitido en Derecho.

5.  Quienes tuvieran la condición de funcionario/a de carrera o de personal laboral fijo al servi-
cio de cualquier Administración Pública estarán exentos de aportar la documentación a que 
se refieren las letras a), b), c) y d) del apartado 1 de la presente base, debiendo presentar 
únicamente certificado del Organismo de la Administración Pública de la que dependan, 
acreditando su condición, situación administrativa y demás circunstancias que consten en 
su expediente personal. En todo caso, si en la certificación expedida no figura la titulación 
académica requerida para participar en las pruebas por no constar en el expediente per-
sonal del funcionario o personal laboral, éste acreditará el cumplimiento de este requisito 
conforme a lo dispuesto en el apartado 1.b) de la presente base.

6.  Quienes, dentro del plazo fijado, y salvo los casos de fuerza mayor, no presentaren la docu-
mentación, o del examen de la misma se dedujera que carecen de alguno de los requisitos 
señalados en la base segunda de la convocatoria, no podrán ser contratados quedando 
anuladas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran haber incu-
rrido por falsedad en su solicitud de participación.

Tercero. Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, los/as interesados/as 
podrán interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la persona titular de la 



NÚMERO 203 
Viernes 21 de octubre de 2022

50849

Consejería de Hacienda y Administración Pública en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, o bien, interponer directa-
mente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo, 
en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diario 
Oficial de Extremadura. En caso de interponer recurso de reposición, no se podrá impugnar 
en vía contencioso-administrativa la presente resolución, hasta que se haya resuelto expre-
samente o se haya producido la desestimación presunta de aquel. Todo ello sin perjuicio de 
ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, 20 de octubre de 2022.

La Vicepresidenta Primera y Consejera de 
Hacienda y Administración Pública.

(PD, Resolución de 16 de diciembre de 2019, 
DOE n.º 243, de 19 de diciembre), 

El Director General de Función Pública, 

FRANCISCO JAVIER GASPAR NIETO



NÚMERO 203 
Viernes 21 de octubre de 2022

50850

N
º O

rd
en

Tu
rn

o
N

if
A

pe
lli

do
 1

A
pe

lli
do

 2
N

om
br

e
To

ta
l P

un
to

s
1

Li
br

e
**

*6
15

0*
*

G
A

R
C

IA
S

A
N

C
H

E
Z

G
E

M
A

21
.9

42

2
Li

br
e

**
*8

24
9*

*
P

E
R

E
Z

P
IÑ

E
R

O
M

A
R

IA
 IS

A
B

E
L

21
.6

95

3
Li

br
e

**
*0

59
3*

*
P

A
R

E
JO

R
U

B
IO

M
A

R
IA

21
.5

67

4
Li

br
e

**
*8

09
4*

*
LL

E
R

E
N

A
N

U
Ñ

E
Z 

M
IL

A
R

A
C

R
IS

TI
N

A
21

.1
67

5
Li

br
e

**
*3

75
8*

*
S

E
R

R
A

N
O

P
E

G
U

E
R

O
M

A
R

IA
 D

E
 L

O
S

 A
N

G
E

LE
S

20
.6

17

6
Li

br
e

**
*6

27
1*

*
M

A
C

H
U

C
A

G
A

R
R

ID
O

M
A

R
IA

 J
E

S
U

S
20

.3
97

7
Li

br
e

**
*6

12
9*

*
R

A
FA

E
L

C
R

U
Z

M
A

R
IA

 J
E

S
S

IC
A

20
.2

29

8
Li

br
e

**
*0

15
0*

*
S

A
N

C
H

E
Z

B
LA

N
C

O
A

N
G

E
L 

LU
IS

19
.7

04

9
Li

br
e

**
*8

23
5*

*
C

A
B

A
LL

E
R

O
M

E
JI

A
S

A
N

TO
N

IO
19

.4
88

10
Li

br
e

**
*5

67
2*

*
M

U
R

IL
LO

A
LV

A
R

A
D

O
A

R
A

19
.4

46

11
Li

br
e

**
*6

03
5*

*
M

A
R

TI
N

A
R

IA
S

M
A

R
IA

 D
E

L 
M

A
R

19
.4

04

12
Li

br
e

**
*5

03
9*

*
S

IE
R

R
A

O
TE

R
O

P
A

TR
IC

IA
19

.2
79

G
ru

po

C
at

eg
or

ía

G
ru

po
 II

Ti
tu

la
do

 d
e 

G
ra

do
 M

ed
io

 - 
A

TS
-D

U
E

Tu
rn

o
Li

br
e

1 
de

 1

C
on

se
je

ría
 d

e
H

ac
ie

nd
a 

y 
A

dm
in

is
tr

ac
ió

n 
P

úb
lic

a

O
P

O
S

IC
IO

N
E

S
 L

A
B

O
R

A
LE

S
 2

01
9.

 R
el

ac
ió

n 
D

ef
in

iti
va

 d
e 

A
pr

ob
ad

os
 e

n 
la

s 
pr

ue
ba

s 
S

el
ec

tiv
as

 P
or

 O
rd

en
 d

e 
P

un
tu

ac
ió

n 
T

ot
al

 
O

bt
en

id
a.

D
ire

cc
ió

n 
G

en
er

al
 d

e 
Fu

nc
ió

n 
P

úb
lic

a

• • •


		2022-10-20T16:45:58+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




